
S.R. DOS TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS
Despacho n.º 2557/2016 de 14 de Novembro de 2016

Nos termos do disposto nos n.ºs 4 e 5 do artigo 2.º do Decreto Regulamentar Regional n.º
18/99/A, de 21 de dezembro, determino o seguinte:

1. Nomear Hélder António Blayer Góis, titular do Cartão de Cidadão n.º10163118, válido até
27/10/2019, para prestar colaboração no âmbito da edição de publicações promovidas pelo meu
Gabinete e serviços dependentes e para desempenhar funções de assessoria na área da
Comunicação Social.

2. A presente nomeação é feita pelo período do meu mandato no cargo de Secretário Regional
dos Transportes e Obras Públicas, podendo ser revogada a todo o tempo, sem direito a
qualquer indemnização.

3. O nomeado auferirá a remuneração mensal ilíquida de €1.850,00 (mil oitocentos e
cinquenta euros), acrescida dos subsídios que são legalmente devidos aos trabalhadores que
exercem funções públicas, nomeadamente subsídio de refeição, bem como do abono das
despesas de transporte e ajudas de custo correspondentes às fixadas para os referidos
trabalhadores com remunerações base superiores ao nível remuneratório 18 da tabela
remuneratória única, sempre que se deslocar em serviço oficial na Região ou para fora da
mesma.

4. O presente despacho produz efeitos na data da sua assinatura.

4 de novembro de 2016. - O Secretário Regional dos Transportes e Obras Públicas, Vítor
Manuel Ângelo de Fraga.


